
UCHWAŁA NR XXV/148/2020 
RADY GMINY ROGÓW 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6 ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Rogów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się petycję Pani Barbary Pawłowskiej w sprawie podjęcia uchwały wzywającej "Rząd R. P 
do uzyskania pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek 
powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 
odczynów poszczepiennych", Radzie Ministrów R. P., jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rogów do przekazania petycji Radzie Ministrów R. 
P., a Wnoszącej petycję (Pani Barbarze Pawłowskiej), niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rogów 

 
 

Robert Góra 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E08D953-D934-402B-A3FB-0F838BAC1E00. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia wpłynęła petycja Pani Barbary Pawłowskiej w sprawie podjęcia uchwały wzywającej
"Rząd R.P do uzyskania pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia
niepożądanych odczynów poszczepiennych"

Rada Gminy Rogów uznaje, iż nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji. Kwestia szczepień
w uznaniu Rady Gminy Rogów należy do sfery bezpieczeństwa narodowego, które znajduje się
w wyłącznej kompetencji konstytucyjnych organów Rzeczypospolitej Polskiej.

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów w komunikacie zamieszczonym na stronie premier.gov.pl zamieściła
informację z przebiegu konsultacji projektu Narodowego Programu Sczepień. Zgodnie z nią łącznie
wpłynęło ponad 2,2 tys. zgłoszeń. Najwięcej uwag i opinii dotyczyło bezpieczeństwa szczepionki, rejestru
szczepionych i kodów QR, niepożądanych odczynów poszczepiennych, funduszu odszkodowań oraz
zaangażowania jednostek samorządu terytorialnego. W ramach konsultacji odbyły się spotkania
z organizacjami eksperckimi. W konsultacjach uczestniczyły samorządy zawodów medycznych, związki
zawodowe, organizacje pracodawców, organizacje pacjentów. Zgonie z informacją rządową, dzięki
konsultacjom do Programu wprowadzono kilka istotnych zmian. W organizację transportu i promowanie
szczepień zaangażują się jednostki samorządu terytorialnego. Wskazano priorytety szczepień dla kolejnych
grup obywateli. Pojawiły się też zapisy dotyczące funduszu kompensacyjnego (szczegółowe zasady zostaną
określone w ustawie).

Po analizie wszystkich zgłoszeń, które wpłynęły do Kancelarii Premiera oraz Ministerstwa Zdrowia,
a także po konsultacjach z ekspertami, projekt został przyjęty 15 grudnia br. przez Radę Ministrów.

Rada Gminy Rogów przed podjęciem niniejszej uchwały zapoznała się z postanowieniami zawartymi
w Narodowym Programie Szczepień.

Wobec powyższego uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniesionej petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E08D953-D934-402B-A3FB-0F838BAC1E00. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

